“Os materiais serão distribuídos conforme a planilha de custos e formação de 

preços.a” 

Pergunta 7: “Ainda em relação ao rateio dos materiais, observamos que na planilha de custos 

e formação de preços, na aba de materiais, o valor total dos materiais/equipamentos está 

sendo dividido por 107 (cento e sete) profissionais, sendo que serão 109 (cento e nove) 

profissionais no total, ou 105 (cento e cinco) sem considerar os supervisores, sendo assim, 

questionamos se o correto não seria dividir por 109 (cento e nove) ou 105 (cento e cinco) 

profissionais?” 

Resposta 7: “Será distribuído por 107 conforme planilha.” 

Pergunta 8: “O posto de Supervisor Geral será lotado em qual edifício do MEC, já que esse 

posto não está relacionado no item 7.6 do Termo de Referência?” 

Resposta 8: